
1

71
51

73

3

72
51

71
51

55
51

2

序号 图号 零部件名称 规格 材质 表面处理 安装步骤1/数量 备注

1 CPE1209-Z01 门架组装 1

2 CPE1209-02 连接架组焊 喷涂 1

3 CPE1209-Z03 脚踏架组装 . 1

4 1

5 1

6 1

7 1

8 1

9 CPE1209-Z09 调节盘组装 . 1

10 CPE1209-Z10 FOAM转架组装 1

11 CPE1209-Z11 FOAM调节架组装 . 1

12 CPE1209-Z12 左扶手组装 . 1

13 CPE1209-Z13 右扶手组装 . 1

14 CPE1209-14 立扶手组焊 焊后喷涂 2

15 CPE1209-Z15 浮动滑轮架组装 . 1

16 CPE1209-16 移动滑轮架 喷涂 2

17 CPE1209-17 半圆护罩 400X176X142 喷涂 1

18 CTY25-03-00 增高架75mm 喷涂 2

19 CTY10-018 导杆 φ20×1368 45# 镀硬铬 2

20 CTY6-1141 球头钢索固定柱带孔 Φ20×55xM12 Q235 抛光镀铬 2

21 CTY6-1175 尼龙盘钢索固定柱 M8×Φ25×25 Q235 镀锌 2

22 CPATY17-005 配重缓冲垫 Φ19.5×Φ90×25 橡胶 黑色 2

23 CPATY17-023 配重支撑架橡胶垫 Φ60×Φ19.3×5 橡胶 黑色 2

24 CTY17-1020 导杆固定套 Φ30×17 橡胶+Q235 黑色 2

25 CTTY17-082 φ50小滑轮 φ50.5×25.5 尼龙加纤 黑色 4

26 CTY17-1050 滑轮盖 φ116×φ10.5×16 ABS 烤漆细麻面 2

27 CPATY17-002 φ89滑轮组 Φ89×25.4 加纤尼龙 黑色 5

28 CPATY17-003 φ114滑轮组 Φ114×25.4 加纤尼龙 黑色 2

29 CTY0-033 左前护罩组装 1

30 CTY0-034 右前护罩组装 1

31 1

32 1

33 1

34 CTY16-1014 顶护罩 704×242×127 ABS 颜色根据订
单 2

35 CTY16-1029 后护罩 590×107×1377 ABS 颜色根据订
单 1

36 CTY16-1016 底护罩 601×64.7×30 ABS 颜色根据订
单 1

37 CTY15-020 磁性插销组 Φ10×φ33.5×155 铝合金+SUS
303 抛光氧化 1

38 1

39 CPEDPZ15 顶片组（15 单丝孔） 1

40 CTY23-CPE1209-01 钢索1 2

41 CTY23-CPE1209-02 钢索2 1

42 CTY9-1015 轴承端盖φ65 Φ9×Φ65×9.4 6061 合金 喷砂氧化 1

43 CTY9-027 φ30装饰端盖 Φ9×Φ30×6 6061 合金 喷砂氧化 4

44 CTY9-1003 φ32把手端盖内挡圈 φ44.6×φ37.5×10 6061合金 喷砂氧化 2

45 CTY17-1019 φ32把手端盖尼龙内圈 φ45×φ31×5 尼龙 颜色根据订
单 2

46 平垫圈 Φ5.5×Φ15×1 Q235 镀锌 2

47 平垫圈 Φ6.5×Φ12×1.2 镀黑锌 4

48 平垫圈 Φ8.5×Φ16×1.5 Q235 镀黑锌 14

49 大平垫圈 φ8.5×φ24×2.0 Q235 镀锌 2

50 平垫圈 Φ11XΦ20X2 Q235 镀黑锌 18

51 平垫圈 Φ13×Φ24×2 Q235 镀黑锌 20

52 尼帽 M8 Q235 镀黑锌 2

53 六角螺母 M10 Q235 黑件 2

54 尼帽  M10 Q235 镀黑锌 7

55 尼帽 M12 Q235 镀黑锌 4

56 内六角伞头螺栓 M5X10 45# 镀锌 2

57 内六角伞头螺栓 M6X10 45# 镀锌 4

58 内六角伞头螺栓 M6X20 45# 镀黑锌 10

59 内六角沉头螺钉 M8×16 45# 镀锌 5

60 1

61 内六角伞头螺栓 M8X16 - 镀锌 4

62 六角螺栓 M8X30 45# 镀锌 9

63 六角螺栓 M8X40 45# 镀锌 2

64 CTY8-1007 车加工-
内六角圆柱头螺栓 φ7.5×M10×35 45# 镀黑锌 2

65 1

66 内六角伞头螺栓 M10X45 45# 镀黑锌 2

67 内六角伞头螺栓 M10X45 丝长15 45# 镀黑锌 4

68 内六角伞头螺栓 M10X50 45# 镀黑锌 2

69 六角螺栓  M10X45 45# 镀锌 3

70 1

71 六角螺栓  M12X35 45# 镀黑锌 12

72 六角螺栓  M12X85 45# 镀锌 4

73 CPE1209-Z18 轮盘架组合 1

74 弹垫 Φ8 65Mn 镀锌 6

75 CPAWS606 配重铁组（6kg-6） 1

76 配重铁组合（9kg-6） 1

77 1

Сборка. Шаг 1
1. Прикрепите раму с роликом (73) к основной раме (1).

Необходимые крепежные элементы: №71 болт с шестигранной головкой M12x35 (4 шт.), №51 
плоская шайба φ13xφ24x2 (4 шт.).

2. Прикрепите соединительную раму (2) к основной (1).

Необходимые крепежные элементы: №72 болт с шестигранной головкой M12x85 (4 шт.), №51 
плоская шайба φ13xφ24x2 (8 шт.), №55 гайка М12 (4 шт.).

3. Установите опорную раму педали (3), прикрепив ее к соединительной раме (2). 
Необходимые крепежные элементы: №71 болт с шестигранной головкой M12x35 (4 шт.), №51 
плоская шайба φ13xφ24x2 (4 шт.). 

Глют-машина AnyFit PE209 (сборка)



9

62

73

74
48

10

42
59

62

11

序号 图号 零部件名称 规格 材质 表面处理 安装步骤3/数量 备注

1 CPE1209-Z01 门架组装 1

2 CPE1209-02 连接架组焊 喷涂 1

3 CPE1209-Z03 脚踏架组装 . 1

4 1

5 1

6 1

7 1

8 1

9 CPE1209-Z09 调节盘组装 . 1

10 CPE1209-Z10 FOAM转架组装 1

11 CPE1209-Z11 FOAM调节架组装 . 1

12 CPE1209-Z12 左扶手组装 . 1

13 CPE1209-Z13 右扶手组装 . 1

14 CPE1209-14 立扶手组焊 焊后喷涂 2

15 CPE1209-Z15 浮动滑轮架组装 . 1

16 CPE1209-16 移动滑轮架 喷涂 2

17 CPE1209-17 半圆护罩 400X176X142 喷涂 1

18 CTY25-03-00 增高架75mm 喷涂 2

19 CTY10-018 导杆 φ20×1368 45# 镀硬铬 2

20 CTY6-1141 球头钢索固定柱带孔 Φ20×55xM12 Q235 抛光镀铬 2

21 CTY6-1175 尼龙盘钢索固定柱 M8×Φ25×25 Q235 镀锌 2

22 CPATY17-005 配重缓冲垫 Φ19.5×Φ90×25 橡胶 黑色 2

23 CPATY17-023 配重支撑架橡胶垫 Φ60×Φ19.3×5 橡胶 黑色 2

24 CTY17-1020 导杆固定套 Φ30×17 橡胶+Q235 黑色 2

25 CTTY17-082 φ50小滑轮 φ50.5×25.5 尼龙加纤 黑色 4

26 CTY17-1050 滑轮盖 φ116×φ10.5×16 ABS 烤漆细麻面 2

27 CPATY17-002 φ89滑轮组 Φ89×25.4 加纤尼龙 黑色 5

28 CPATY17-003 φ114滑轮组 Φ114×25.4 加纤尼龙 黑色 2

29 CTY0-033 左前护罩组装 1

30 CTY0-034 右前护罩组装 1

31 1

32 1

33 1

34 CTY16-1014 顶护罩 704×242×127 ABS 颜色根据订
单 2

35 CTY16-1029 后护罩 590×107×1377 ABS 颜色根据订
单 1

36 CTY16-1016 底护罩 601×64.7×30 ABS 颜色根据订
单 1

37 CTY15-020 磁性插销组 Φ10×φ33.5×155 铝合金+SUS
303 抛光氧化 1

38 1

39 CPEDPZ15 顶片组（15 单丝孔） 1

40 CTY23-CPE1209-01 钢索1 2

41 CTY23-CPE1209-02 钢索2 1

42 CTY9-1015 轴承端盖φ65 Φ9×Φ65×9.4 6061 合金 喷砂氧化 1

43 CTY9-027 φ30装饰端盖 Φ9×Φ30×6 6061 合金 喷砂氧化 4

44 CTY9-1003 φ32把手端盖内挡圈 φ44.6×φ37.5×10 6061合金 喷砂氧化 2

45 CTY17-1019 φ32把手端盖尼龙内圈 φ45×φ31×5 尼龙 颜色根据订
单 2

46 平垫圈 Φ5.5×Φ15×1 Q235 镀锌 2

47 平垫圈 Φ6.5×Φ12×1.2 镀黑锌 4

48 平垫圈 Φ8.5×Φ16×1.5 Q235 镀黑锌 14

49 大平垫圈 φ8.5×φ24×2.0 Q235 镀锌 2

50 平垫圈 Φ11XΦ20X2 Q235 镀黑锌 18

51 平垫圈 Φ13×Φ24×2 Q235 镀黑锌 20

52 尼帽 M8 Q235 镀黑锌 2

53 六角螺母 M10 Q235 黑件 2

54 尼帽  M10 Q235 镀黑锌 7

55 尼帽 M12 Q235 镀黑锌 4

56 内六角伞头螺栓 M5X10 45# 镀锌 2

57 内六角伞头螺栓 M6X10 45# 镀锌 4

58 内六角伞头螺栓 M6X20 45# 镀黑锌 10

59 内六角沉头螺钉 M8×16 45# 镀锌 5

60 1

61 内六角伞头螺栓 M8X16 - 镀锌 4

62 六角螺栓 M8X30 45# 镀锌 9

63 六角螺栓 M8X40 45# 镀锌 2

64 CTY8-1007 车加工-
内六角圆柱头螺栓 φ7.5×M10×35 45# 镀黑锌 2

65 1

66 内六角伞头螺栓 M10X45 45# 镀黑锌 2

67 内六角伞头螺栓 M10X45 丝长15 45# 镀黑锌 4

68 内六角伞头螺栓 M10X50 45# 镀黑锌 2

69 六角螺栓  M10X45 45# 镀锌 3

70 1

71 六角螺栓  M12X35 45# 镀黑锌 12

72 六角螺栓  M12X85 45# 镀锌 4

73 CPE1209-Z18 轮盘架组合 1

74 弹垫 Φ8 65Mn 镀锌 6

75 CPAWS606 配重铁组（6kg-6） 1

76 配重铁组合（9kg-6） 1

77 1

Сборка. Шаг 2
1. Прикрепите регулировочную пластину (9) к поворотному узлу (73).

Необходимые крепежные элементы: №62 болт с шестигранной головкой M8x30 (6 шт.), №74

пружинная шайба Ф8 (6 шт.), №48 плоская шайба φ8.5xφ16x1.5 (12 шт.).

2. Прикрепите поворотную раму (10) к регулировочной пластине (9).

Необходимые крепежные элементы: №42 крышка подшипника φ65 (1 шт.), №59 болт с
потайной головкой под шестигранник M8*16

3. Установите пенопластовый валик (11) на поворотную раму (10)

Необходимые крепежные элементы: №62 болт с шестигранной головкой M8x30 (1 шт.).



64

53

24

19

15

39 37

22

18

23

1

序号 图号 零部件名称 规格 材质 表面处理 安装步骤4/数量 备注

1 CPE1209-Z01 门架组装 1

2 CPE1209-02 连接架组焊 喷涂 1

3 CPE1209-Z03 脚踏架组装 . 1

4 1

5 1

6 1

7 1

8 1

9 CPE1209-Z09 调节盘组装 . 1

10 CPE1209-Z10 FOAM转架组装 1

11 CPE1209-Z11 FOAM调节架组装 . 1

12 CPE1209-Z12 左扶手组装 . 1

13 CPE1209-Z13 右扶手组装 . 1

14 CPE1209-14 立扶手组焊 焊后喷涂 2

15 CPE1209-Z15 浮动滑轮架组装 . 1

16 CPE1209-16 移动滑轮架 喷涂 2

17 CPE1209-17 半圆护罩 400X176X142 喷涂 1

18 CTY25-03-00 增高架75mm 喷涂 2

19 CTY10-018 导杆 φ20×1368 45# 镀硬铬 2

20 CTY6-1141 球头钢索固定柱带孔 Φ20×55xM12 Q235 抛光镀铬 2

21 CTY6-1175 尼龙盘钢索固定柱 M8×Φ25×25 Q235 镀锌 2

22 CPATY17-005 配重缓冲垫 Φ19.5×Φ90×25 橡胶 黑色 2

23 CPATY17-023 配重支撑架橡胶垫 Φ60×Φ19.3×5 橡胶 黑色 2

24 CTY17-1020 导杆固定套 Φ30×17 橡胶+Q235 黑色 2

25 CTTY17-082 φ50小滑轮 φ50.5×25.5 尼龙加纤 黑色 4

26 CTY17-1050 滑轮盖 φ116×φ10.5×16 ABS 烤漆细麻面 2

27 CPATY17-002 φ89滑轮组 Φ89×25.4 加纤尼龙 黑色 5

28 CPATY17-003 φ114滑轮组 Φ114×25.4 加纤尼龙 黑色 2

29 CTY0-033 左前护罩组装 1

30 CTY0-034 右前护罩组装 1

31 1

32 1

33 1

34 CTY16-1014 顶护罩 704×242×127 ABS 颜色根据订
单 2

35 CTY16-1029 后护罩 590×107×1377 ABS 颜色根据订
单 1

36 CTY16-1016 底护罩 601×64.7×30 ABS 颜色根据订
单 1

37 CTY15-020 磁性插销组 Φ10×φ33.5×155 铝合金+SUS
303 抛光氧化 1

38 1

39 CPEDPZ15 顶片组（15 单丝孔） 1

40 CTY23-CPE1209-01 钢索1 2

41 CTY23-CPE1209-02 钢索2 1

42 CTY9-1015 轴承端盖φ65 Φ9×Φ65×9.4 6061 合金 喷砂氧化 1

43 CTY9-027 φ30装饰端盖 Φ9×Φ30×6 6061 合金 喷砂氧化 4

44 CTY9-1003 φ32把手端盖内挡圈 φ44.6×φ37.5×10 6061合金 喷砂氧化 2

45 CTY17-1019 φ32把手端盖尼龙内圈 φ45×φ31×5 尼龙 颜色根据订
单 2

46 平垫圈 Φ5.5×Φ15×1 Q235 镀锌 2

47 平垫圈 Φ6.5×Φ12×1.2 镀黑锌 4

48 平垫圈 Φ8.5×Φ16×1.5 Q235 镀黑锌 14

49 大平垫圈 φ8.5×φ24×2.0 Q235 镀锌 2

50 平垫圈 Φ11XΦ20X2 Q235 镀黑锌 18

51 平垫圈 Φ13×Φ24×2 Q235 镀黑锌 20

52 尼帽 M8 Q235 镀黑锌 2

53 六角螺母 M10 Q235 黑件 2

54 尼帽  M10 Q235 镀黑锌 7

55 尼帽 M12 Q235 镀黑锌 4

56 内六角伞头螺栓 M5X10 45# 镀锌 2

57 内六角伞头螺栓 M6X10 45# 镀锌 4

58 内六角伞头螺栓 M6X20 45# 镀黑锌 10

59 内六角沉头螺钉 M8×16 45# 镀锌 5

60 1

61 内六角伞头螺栓 M8X16 - 镀锌 4

62 六角螺栓 M8X30 45# 镀锌 9

63 六角螺栓 M8X40 45# 镀锌 2

64 CTY8-1007 车加工-
内六角圆柱头螺栓 φ7.5×M10×35 45# 镀黑锌 2

65 1

66 内六角伞头螺栓 M10X45 45# 镀黑锌 2

67 内六角伞头螺栓 M10X45 丝长15 45# 镀黑锌 4

68 内六角伞头螺栓 M10X50 45# 镀黑锌 2

69 六角螺栓  M10X45 45# 镀锌 3

70 1

71 六角螺栓  M12X35 45# 镀黑锌 12

72 六角螺栓  M12X85 45# 镀锌 4

73 CPE1209-Z18 轮盘架组合 1

74 弹垫 Φ8 65Mn 镀锌 6

75 CPAWS606 配重铁组（6kg-6） 1

76 配重铁组合（9kg-6） 1

77 1

Сборка. Шаг 3
1. Соедините №24 фиксирующие манжеты (2 шт.), №19 направляющие стержни (2 шт.), №39

верхнюю плиту и остальные плиты грузоблока, №37 магнитный штифт, №22 амортизаторы (2

шт.), №18 распорную втулку 75 (2 шт.), №23 резиновые накладки (2 шт.) и установите на
основную раму (1). Необходимые крепежные элементы: №64 болт с шестигранной головкой (2

шт.), №53 шестигранная гайка М10 (2 шт.).

2. Соберите и установите раму с плавающим шкивом (15) на верхнюю плиту (39).



54
50 27

50
69

16
59

43

21

43 59

6850

26

28

27

66

50

67
50

25
50

54

52

48

20

48

63

41

54

50

27

5069

28

2668

50

27
50

66

40

40

59

43 21

43
59

54 50

27

50

69

73

63

48

20 52

48

16

I

I

2 : 15

序号 图号 零部件名称 规格 材质 表面处理 安装步骤5/数量 备注

1 CPE1209-Z01 门架组装 1

2 CPE1209-02 连接架组焊 喷涂 1

3 CPE1209-Z03 脚踏架组装 . 1

4 1

5 1

6 1

7 1

8 1

9 CPE1209-Z09 调节盘组装 . 1

10 CPE1209-Z10 FOAM转架组装 1

11 CPE1209-Z11 FOAM调节架组装 . 1

12 CPE1209-Z12 左扶手组装 . 1

13 CPE1209-Z13 右扶手组装 . 1

14 CPE1209-14 立扶手组焊 焊后喷涂 2

15 CPE1209-Z15 浮动滑轮架组装 . 1

16 CPE1209-16 移动滑轮架 喷涂 2

17 CPE1209-17 半圆护罩 400X176X142 喷涂 1

18 CTY25-03-00 增高架75mm 喷涂 2

19 CTY10-018 导杆 φ20×1368 45# 镀硬铬 2

20 CTY6-1141 球头钢索固定柱带孔 Φ20×55xM12 Q235 抛光镀铬 2

21 CTY6-1175 尼龙盘钢索固定柱 M8×Φ25×25 Q235 镀锌 2

22 CPATY17-005 配重缓冲垫 Φ19.5×Φ90×25 橡胶 黑色 2

23 CPATY17-023 配重支撑架橡胶垫 Φ60×Φ19.3×5 橡胶 黑色 2

24 CTY17-1020 导杆固定套 Φ30×17 橡胶+Q235 黑色 2

25 CTTY17-082 φ50小滑轮 φ50.5×25.5 尼龙加纤 黑色 4

26 CTY17-1050 滑轮盖 φ116×φ10.5×16 ABS 烤漆细麻面 2

27 CPATY17-002 φ89滑轮组 Φ89×25.4 加纤尼龙 黑色 5

28 CPATY17-003 φ114滑轮组 Φ114×25.4 加纤尼龙 黑色 2

29 CTY0-033 左前护罩组装 1

30 CTY0-034 右前护罩组装 1

31 1

32 1

33 1

34 CTY16-1014 顶护罩 704×242×127 ABS 颜色根据订
单 2

35 CTY16-1029 后护罩 590×107×1377 ABS 颜色根据订
单 1

36 CTY16-1016 底护罩 601×64.7×30 ABS 颜色根据订
单 1

37 CTY15-020 磁性插销组 Φ10×φ33.5×155 铝合金+SUS
303 抛光氧化 1

38 1

39 CPEDPZ15 顶片组（15 单丝孔） 1

40 CTY23-CPE1209-01 钢索1 2

41 CTY23-CPE1209-02 钢索2 1

42 CTY9-1015 轴承端盖φ65 Φ9×Φ65×9.4 6061 合金 喷砂氧化 1

43 CTY9-027 φ30装饰端盖 Φ9×Φ30×6 6061 合金 喷砂氧化 4

44 CTY9-1003 φ32把手端盖内挡圈 φ44.6×φ37.5×10 6061合金 喷砂氧化 2

45 CTY17-1019 φ32把手端盖尼龙内圈 φ45×φ31×5 尼龙 颜色根据订
单 2

46 平垫圈 Φ5.5×Φ15×1 Q235 镀锌 2

47 平垫圈 Φ6.5×Φ12×1.2 镀黑锌 4

48 平垫圈 Φ8.5×Φ16×1.5 Q235 镀黑锌 14

49 大平垫圈 φ8.5×φ24×2.0 Q235 镀锌 2

50 平垫圈 Φ11XΦ20X2 Q235 镀黑锌 18

51 平垫圈 Φ13×Φ24×2 Q235 镀黑锌 20

52 尼帽 M8 Q235 镀黑锌 2

53 六角螺母 M10 Q235 黑件 2

54 尼帽  M10 Q235 镀黑锌 7

55 尼帽 M12 Q235 镀黑锌 4

56 内六角伞头螺栓 M5X10 45# 镀锌 2

57 内六角伞头螺栓 M6X10 45# 镀锌 4

58 内六角伞头螺栓 M6X20 45# 镀黑锌 10

59 内六角沉头螺钉 M8×16 45# 镀锌 5

60 1

61 内六角伞头螺栓 M8X16 - 镀锌 4

62 六角螺栓 M8X30 45# 镀锌 9

63 六角螺栓 M8X40 45# 镀锌 2

64 CTY8-1007 车加工-
内六角圆柱头螺栓 φ7.5×M10×35 45# 镀黑锌 2

65 1

66 内六角伞头螺栓 M10X45 45# 镀黑锌 2

67 内六角伞头螺栓 M10X45 丝长15 45# 镀黑锌 4

68 内六角伞头螺栓 M10X50 45# 镀黑锌 2

69 六角螺栓  M10X45 45# 镀锌 3

70 1

71 六角螺栓  M12X35 45# 镀黑锌 12

72 六角螺栓  M12X85 45# 镀锌 4

73 CPE1209-Z18 轮盘架组合 1

74 弹垫 Φ8 65Mn 镀锌 6

75 CPAWS606 配重铁组（6kg-6） 1

76 配重铁组合（9kg-6） 1

77 1

Сборка. Шаг 4
1. Прикрепите трос 2 (41) к основной раме (1).

Необходимые крепежные элементы: №25 шкив φ50 (4 шт.), №27 набор шкивов 89 (1 шт.), №20

наконечник для крепления троса (2 шт.), №67 болт с шестигранной головкой M10x45 (4 шт.),

№63 болт с шестигранной головкой M8х40 (2 шт.), №50 плоская шайба φ11xφ20x2 (8 шт.), №48

плоская шайба φ8.5xφ16x1.5 (4 шт.), №52 гайка М8 (2 шт.).

2. Протяните №40 трос 1 (2 шт.) через весь тренажер, как показано на рисунке (один конец
зафиксируйте на раме подвижного шкива (16), другой должен проходит через группу роликов
(5) и закрепляться с помощью фиксирующей втулки на нейлоновом диске (21))

Необходимые крепежные элементы: №16 подвижная рама шкива (2 шт.), №27 набор шкивов
89 (4 шт.), №28 набор шкивов 114 (2 шт.), №26 крышка шкива (2 шт.), №21 фиксирующая втулка
(2 шт.), №43 декоративная крышка φ30 (4 шт.), №69 болт с шестигранной головкой M10x45 (2

шт.), №66 болты с шестигранной головкой M10x45 (2 шт.), №68 болт с шестигранной головкой
M10x50 (2 шт.), №59 болт с шестигранной головкой M8x16 (2 шт.).



34
58

34

1

34
58

36

61

48

1
35

30

29

56

46

序号 图号 零部件名称 规格 材质 表面处理 安装步骤6/数量 备注

1 CPE1209-Z01 门架组装 1

2 CPE1209-02 连接架组焊 喷涂 1

3 CPE1209-Z03 脚踏架组装 . 1

4 1

5 1

6 1

7 1

8 1

9 CPE1209-Z09 调节盘组装 . 1

10 CPE1209-Z10 FOAM转架组装 1

11 CPE1209-Z11 FOAM调节架组装 . 1

12 CPE1209-Z12 左扶手组装 . 1

13 CPE1209-Z13 右扶手组装 . 1

14 CPE1209-14 立扶手组焊 焊后喷涂 2

15 CPE1209-Z15 浮动滑轮架组装 . 1

16 CPE1209-16 移动滑轮架 喷涂 2

17 CPE1209-17 半圆护罩 400X176X142 喷涂 1

18 CTY25-03-00 增高架75mm 喷涂 2

19 CTY10-018 导杆 φ20×1368 45# 镀硬铬 2

20 CTY6-1141 球头钢索固定柱带孔 Φ20×55xM12 Q235 抛光镀铬 2

21 CTY6-1175 尼龙盘钢索固定柱 M8×Φ25×25 Q235 镀锌 2

22 CPATY17-005 配重缓冲垫 Φ19.5×Φ90×25 橡胶 黑色 2

23 CPATY17-023 配重支撑架橡胶垫 Φ60×Φ19.3×5 橡胶 黑色 2

24 CTY17-1020 导杆固定套 Φ30×17 橡胶+Q235 黑色 2

25 CTTY17-082 φ50小滑轮 φ50.5×25.5 尼龙加纤 黑色 4

26 CTY17-1050 滑轮盖 φ116×φ10.5×16 ABS 烤漆细麻面 2

27 CPATY17-002 φ89滑轮组 Φ89×25.4 加纤尼龙 黑色 5

28 CPATY17-003 φ114滑轮组 Φ114×25.4 加纤尼龙 黑色 2

29 CTY0-033 左前护罩组装 1

30 CTY0-034 右前护罩组装 1

31 1

32 1

33 1

34 CTY16-1014 顶护罩 704×242×127 ABS 颜色根据订
单 2

35 CTY16-1029 后护罩 590×107×1377 ABS 颜色根据订
单 1

36 CTY16-1016 底护罩 601×64.7×30 ABS 颜色根据订
单 1

37 CTY15-020 磁性插销组 Φ10×φ33.5×155 铝合金+SUS
303 抛光氧化 1

38 1

39 CPEDPZ15 顶片组（15 单丝孔） 1

40 CTY23-CPE1209-01 钢索1 2

41 CTY23-CPE1209-02 钢索2 1

42 CTY9-1015 轴承端盖φ65 Φ9×Φ65×9.4 6061 合金 喷砂氧化 1

43 CTY9-027 φ30装饰端盖 Φ9×Φ30×6 6061 合金 喷砂氧化 4

44 CTY9-1003 φ32把手端盖内挡圈 φ44.6×φ37.5×10 6061合金 喷砂氧化 2

45 CTY17-1019 φ32把手端盖尼龙内圈 φ45×φ31×5 尼龙 颜色根据订
单 2

46 平垫圈 Φ5.5×Φ15×1 Q235 镀锌 2

47 平垫圈 Φ6.5×Φ12×1.2 镀黑锌 4

48 平垫圈 Φ8.5×Φ16×1.5 Q235 镀黑锌 14

49 大平垫圈 φ8.5×φ24×2.0 Q235 镀锌 2

50 平垫圈 Φ11XΦ20X2 Q235 镀黑锌 18

51 平垫圈 Φ13×Φ24×2 Q235 镀黑锌 20

52 尼帽 M8 Q235 镀黑锌 2

53 六角螺母 M10 Q235 黑件 2

54 尼帽  M10 Q235 镀黑锌 7

55 尼帽 M12 Q235 镀黑锌 4

56 内六角伞头螺栓 M5X10 45# 镀锌 2

57 内六角伞头螺栓 M6X10 45# 镀锌 4

58 内六角伞头螺栓 M6X20 45# 镀黑锌 10

59 内六角沉头螺钉 M8×16 45# 镀锌 5

60 1

61 内六角伞头螺栓 M8X16 - 镀锌 4

62 六角螺栓 M8X30 45# 镀锌 9

63 六角螺栓 M8X40 45# 镀锌 2

64 CTY8-1007 车加工-
内六角圆柱头螺栓 φ7.5×M10×35 45# 镀黑锌 2

65 1

66 内六角伞头螺栓 M10X45 45# 镀黑锌 2

67 内六角伞头螺栓 M10X45 丝长15 45# 镀黑锌 4

68 内六角伞头螺栓 M10X50 45# 镀黑锌 2

69 六角螺栓  M10X45 45# 镀锌 3

70 1

71 六角螺栓  M12X35 45# 镀黑锌 12

72 六角螺栓  M12X85 45# 镀锌 4

73 CPE1209-Z18 轮盘架组合 1

74 弹垫 Φ8 65Mn 镀锌 6

75 CPAWS606 配重铁组（6kg-6） 1

76 配重铁组合（9kg-6） 1

77 1

Сборка. Шаг 5
1. Прикрепите нижний кожух (36) к основной раме (1). Необходимые крепежные элементы: №61

болт с шестигранной головкой М8х16 (4 шт.), №48 плоская шайба φ8.5xφ16x1.5 (4 шт.).

2. Прикрепите левый (29) и правый (30) защитные экраны к основной раме (1).

Необходимые крепежные элементы: №56 болт с шестигранной головкой М5х10 (2 шт.), №46

плоская шайба φ5.5xφ15x1 (2 шт.).

3. Прикрепите задний кожух (35) к основной раме (1).

4. Прикрепите верхний кожух (34) к основной раме (1). Необходимые крепежные элементы: №58

болт с шестигранной головкой М6х20 (10 шт.).

Примечания:

1. Затягивайте болты в соответствии с требованиями к установке.

2. При установке переднего и заднего защитных экранов убедитесь, 

что обе стороны экранов находятся между пластиковым крепежным 

пазом основной рамы и стенкой профиля и вставлены до конца.

3. Контейнер для хранения можно установить как на левом переднем 

экране, так и правом, выбирайте в соответствии с вашими потребностями.



57

17

1371

51
71

51

12

44

45

14

49

62

14

49

62

44

45

73

3

47

序号 图号 零部件名称 规格 材质 表面处理 安装步骤7/数量 备注

1 CPE1209-Z01 门架组装 1

2 CPE1209-02 连接架组焊 喷涂 1

3 CPE1209-Z03 脚踏架组装 . 1

4 1

5 1

6 1

7 1

8 1

9 CPE1209-Z09 调节盘组装 . 1

10 CPE1209-Z10 FOAM转架组装 1

11 CPE1209-Z11 FOAM调节架组装 . 1

12 CPE1209-Z12 左扶手组装 . 1

13 CPE1209-Z13 右扶手组装 . 1

14 CPE1209-14 立扶手组焊 焊后喷涂 2

15 CPE1209-Z15 浮动滑轮架组装 . 1

16 CPE1209-16 移动滑轮架 喷涂 2

17 CPE1209-17 半圆护罩 400X176X142 喷涂 1

18 CTY25-03-00 增高架75mm 喷涂 2

19 CTY10-018 导杆 φ20×1368 45# 镀硬铬 2

20 CTY6-1141 球头钢索固定柱带孔 Φ20×55xM12 Q235 抛光镀铬 2

21 CTY6-1175 尼龙盘钢索固定柱 M8×Φ25×25 Q235 镀锌 2

22 CPATY17-005 配重缓冲垫 Φ19.5×Φ90×25 橡胶 黑色 2

23 CPATY17-023 配重支撑架橡胶垫 Φ60×Φ19.3×5 橡胶 黑色 2

24 CTY17-1020 导杆固定套 Φ30×17 橡胶+Q235 黑色 2

25 CTTY17-082 φ50小滑轮 φ50.5×25.5 尼龙加纤 黑色 4

26 CTY17-1050 滑轮盖 φ116×φ10.5×16 ABS 烤漆细麻面 2

27 CPATY17-002 φ89滑轮组 Φ89×25.4 加纤尼龙 黑色 5

28 CPATY17-003 φ114滑轮组 Φ114×25.4 加纤尼龙 黑色 2

29 CTY0-033 左前护罩组装 1

30 CTY0-034 右前护罩组装 1

31 1

32 1

33 1

34 CTY16-1014 顶护罩 704×242×127 ABS 颜色根据订
单 2

35 CTY16-1029 后护罩 590×107×1377 ABS 颜色根据订
单 1

36 CTY16-1016 底护罩 601×64.7×30 ABS 颜色根据订
单 1

37 CTY15-020 磁性插销组 Φ10×φ33.5×155 铝合金+SUS
303 抛光氧化 1

38 1

39 CPEDPZ15 顶片组（15 单丝孔） 1

40 CTY23-CPE1209-01 钢索1 2

41 CTY23-CPE1209-02 钢索2 1

42 CTY9-1015 轴承端盖φ65 Φ9×Φ65×9.4 6061 合金 喷砂氧化 1

43 CTY9-027 φ30装饰端盖 Φ9×Φ30×6 6061 合金 喷砂氧化 4

44 CTY9-1003 φ32把手端盖内挡圈 φ44.6×φ37.5×10 6061合金 喷砂氧化 2

45 CTY17-1019 φ32把手端盖尼龙内圈 φ45×φ31×5 尼龙 颜色根据订
单 2

46 平垫圈 Φ5.5×Φ15×1 Q235 镀锌 2

47 平垫圈 Φ6.5×Φ12×1.2 镀黑锌 4

48 平垫圈 Φ8.5×Φ16×1.5 Q235 镀黑锌 14

49 大平垫圈 φ8.5×φ24×2.0 Q235 镀锌 2

50 平垫圈 Φ11XΦ20X2 Q235 镀黑锌 18

51 平垫圈 Φ13×Φ24×2 Q235 镀黑锌 20

52 尼帽 M8 Q235 镀黑锌 2

53 六角螺母 M10 Q235 黑件 2

54 尼帽  M10 Q235 镀黑锌 7

55 尼帽 M12 Q235 镀黑锌 4

56 内六角伞头螺栓 M5X10 45# 镀锌 2

57 内六角伞头螺栓 M6X10 45# 镀锌 4

58 内六角伞头螺栓 M6X20 45# 镀黑锌 10

59 内六角沉头螺钉 M8×16 45# 镀锌 5

60 1

61 内六角伞头螺栓 M8X16 - 镀锌 4

62 六角螺栓 M8X30 45# 镀锌 9

63 六角螺栓 M8X40 45# 镀锌 2

64 CTY8-1007 车加工-
内六角圆柱头螺栓 φ7.5×M10×35 45# 镀黑锌 2

65 1

66 内六角伞头螺栓 M10X45 45# 镀黑锌 2

67 内六角伞头螺栓 M10X45 丝长15 45# 镀黑锌 4

68 内六角伞头螺栓 M10X50 45# 镀黑锌 2

69 六角螺栓  M10X45 45# 镀锌 3

70 1

71 六角螺栓  M12X35 45# 镀黑锌 12

72 六角螺栓  M12X85 45# 镀锌 4

73 CPE1209-Z18 轮盘架组合 1

74 弹垫 Φ8 65Mn 镀锌 6

75 CPAWS606 配重铁组（6kg-6） 1

76 配重铁组合（9kg-6） 1

77 1

Сборка. Шаг 6
1. Установите полукруглый кожух (17) в монтажное отверстие рамы с роликом в сборе (73).

Необходимые крепежные элементы: №57 болт с шестигранной головкой М6х10 (4 шт.), №47

плоская шайба φ6.5xφ12x1.2 (4 шт.).

2. Прикрепите внутреннее стопорное кольцо рычага φ32 (44), нейлоновое внутреннее кольцо
φ32 (45) и вертикальные подлокотники (14) к левому рычагу в сборе (12), а затем установите
все на тренажер, как показано на рисунке.

Необходимые крепежные элементы: №71 шестигранный болт М12х35 (2 шт.), №62

шестигранный болт M8x30 (1 шт.), №51 плоская шайба φ13xφ24x2 (2 шт.), №49 большая
плоская шайба φ8.5xφ24x2 (1 шт.).

3. Прикрепите внутреннее стопорное кольцо рычага φ32 (44), нейлоновое внутреннее кольцо
φ32 (45) и вертикальные подлокотники (14) к правому рычагу в сборе (13), а затем установите
все на тренажер, как показано на рисунке.

4. Необходимые крепежные элементы: 

№71 шестигранный болт М12х35 (2 шт.), 

№62 шестигранный болт M8x30 (1 шт.), 

№51 плоская шайба φ13xφ24x2 (2 шт.), 

№49 большая плоская шайба 

φ8.5xφ24x2 (1 шт.).


	安装步骤1
	工程图视图10

	安装步骤2
	工程图视图12

	安装步骤3
	工程图视图13

	安装步骤4
	工程图视图14
	工程图视图17
	局部视图 I (2 : 15)

	安装步骤5
	工程图视图15

	安装步骤6
	工程图视图16




